Nº 90, quinta-feira, 14 de maio de 201574 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015051400074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 257, DE 13 DE MAIO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 501.613/2015-6, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ROSA MARIA CARDOSO
DOS SANTOS, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judi-
ciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe
C, Padrão 13, com fundamento no art. 3°, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/90, com redação dada pelo art. 3° da Medida Provisória n°
2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 258, DE 12 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 14, de
7/5/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Cristina Irigoyen
Peduzzi, resolve:

1 - Dispensar o servidor DANIEL GUSTAVO FALCÃO
PIMENTEL DOS REIS, código 54039, Técnico Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, re-
movido para esta Corte, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi.

2 - Designar o servidor DANIEL GUSTAVO FALCÃO PI-
MENTEL DOS REIS, código 54039, Técnico Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, re-
movido para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Luiz Gustavo Mendes Cam-
pos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 259, DE 12 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 37, de

1
1/5/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto

Caputo Bastos, resolve:
1 - Dispensar o servidor DANILO MONTEIRO DE MELO

SANTOS, código 46028, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora JACQUELINE ARAUJO, código
40258, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos.

3 - Designar o servidor DANILO MONTEIRO DE MELO
SANTOS, código 46028, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo
Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Clarisse cunha
Mello Lazarini.

4 - Designar a servidora JACQUELINE ARAUJO, código
40258, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Danilo Monteiro de Melo Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 260, DE 13 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.016/2014-6;

considerando o constante do memorando nº 23, de

1
1/5/2015, da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, re-

solve:
1 - Dispensar a servidora CHRISTIANE BORGES ARAU-

JO, código 56810, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e Territórios, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, com efeitos a contar
de 1° de maio de 2015.

2 - Designar a servidora ADRIANA FELIX FERREIRA,
código 58341, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de
Pessoal, em vaga decorrente da dispensa da servidora Christiane Bor-
ges Araújo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO